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To:
Cc:
From:
Sent: Sun 8/9/2020 7:25:10 PM

Subject: RE: Verzoek voor gebruik RIVM data en koppeling data besmettingen/ziekenhuisopname aan TNO-monitordata en CBS

Received: Sun 8/9/2020 7:25:10 PM

Beste [QIEDL)

Na nogmaals overleg tussen onze juristen met zowel CBS als GGD GHOR NL lijken we dicht bij een akkoord over de
procedure en voorwaarden voor een koppeling van COVID-19 gegevens aan CBS microdata.

Even tussendoor: blij dat ik geen rechten ben gaan studeren maar een lekkere simpele kwantitatieve epidemioloog
ben geworden. Lastig, die verschillende interpretaties van dezelfde wetten...... Dus heel blij dat (10)(2e)
er nog is!

De door TNO gestelde vraag is heel relevant en ook een die wij zouden willen beantwoorden. Als de NEA-COVID-19
data hier behulpzaam in zijn om beter inzicht relevant voor de bestrijding te creéren, dan zou dat wat mij betreft
een goede zaak zijn om deze koppeling te faciliteren.

Uiteraard zouden we dit ook met CBS moeten bespreken, volgens de concept overeenkomst bepalen we
gezamenlijk vooraf welke statistiek bedreven wordt. Mocht CBS hier in principe ook positief tegenover staan, dan is
de volgende stap om met TNO en CBS uit te werken welke aanvullende inzichten het op zou leveren en hoe dit te
analyseren. Ik neem aan dat TNO er van doordrongen is dat heel veel mensen niet getest zijn, zeker voor 1 juni, en
daarom niet terug te vinden in de meldingsgegevens.

Daarnaast is het dus goed te weten dat de RIVM/CBS koppeling nog tot stand gebracht moet worden. Wij vragen de
GGD’en voor 1 september toestemming voor deze koppeling; dus hopelijk vindt de daadwerkelijk koppeling van
RIVM en CBS gegevens plaats in september.

Tk zal een antwoord van deze strekking ook aanantwoorden, cf eerder verzoek, tenzij je zegt dat ik beter
kan wachten tot jij (10)(2e) hebt gesproken (7).

Groet,

(10)(2e)

From:-ﬁ@rivm.nb

Sent: vrijdag 7 augustus 2020 15:05

@rivm.nl>

ojzel (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) S (10)(2e) @rivm.nl>; JE @rivm.nl>

Subject: RE: Verzoek voor gebruik RIVM data en koppeling data besmettingen/ziekenhuisopname aan TNO-monitordata en CBS SSB

Dinsdag 11 augustus a.s. om 12.00uur zal Hans een telefonische afspraak hebben met (10)(2e) voorz. RVB
van TNO.

Namenshierbij het verzoek of jullie hem voor die tijd een update kunnen geven over onderstaand verzoek.

Alvast dank en hartelijke groeten,

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Van: | t10ji2e) B8 rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 7 augustus 2020 10:16
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(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: FW: Verzoek voor gebruik RIVM data en koppeling data besmettingen/ziekenhuisopname aan TNO-monitordata en CBS
SSB

(10)(2e)

Ik zet deze even direkt naar jullie door, ook omdat ik begreep dat ons loket hiervoor (even?) dicht is.
Kunnen jullie dit vanuit CiB overwegen en naarreageren?

(10)(2e) RUHTITH] mmten weten dat ik e.e.a. intern heb 'uitgezet’ en dat ze vanuit Centrum
Infectieziektenbestrijding een reactie mag verwachten?

Dank

(10)(2e)

Met vriendelijke groeten,

(10)(2e)  (10)2e)
(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

dubbel
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